
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua Antonio Batista,n°105 -  Bairro Centro – Cedro de São João/SE 

CEP: 49930-000 – Fone(79) 3347-1230 CNPJ n° 13.117.601/0001-20 

 

DECRETO Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Nomeia Membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB para o biênio 2020/2022 e dá 
outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO – ESTADO DE SERGIPE, no 
uso das atribuições e, com fundamento na Lei Orgânica deste Município, e  

Considerando que houve vacância de membro Titular (Presidente) do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam NOMEADOS como membros do Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB os seguintes representantes: 

 

I - Representantes do Conselho Municipal de Educação 

TITULAR: Cristiane Melo Santos Leão – CPF: 720.887.295-34 

 SUPLENTE: Jodynóbson Alves Nunes – CPF: 588.898.765-49 

 
II - Representantes do Conselho Tutelar 

TITULAR: José Eugênio da Costa Neto – CPF: 018.166.215-95 

SUPLENTE: Josineide Rodrigues Nascimento – CPF: 516.307.105-04 

 
III – Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Publica. 
Titular: Marcio Almeida dos Santos - CPF: 044.355.365-36 

Suplente: Kledson Ferreira Souza – CPF: 063.240.795-62 

Titular: Alyson Vieira de Melo - CPF: 049.397.325-76 

Suplente: Ana Jessica dos Santos – CPF: 038.153.395-61 

 
IV – Representante dos Diretores Escolas da Educação Básica Publica. 
Titular: Maria Ubiraci Melo Nunes – CPF: 266.354.805-30 

Suplente: Nádia Nanci Souza Fraga - CPF: 370.729.275-49 

 
V – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas. 
- Titular: Gildete Santos - CPF: 083.155.228-09 

- Suplente: Eliana Maria Santos Nascimento – CPF: 454.227.965-00 

 
VI – Representante dos Estudantes da Educação Básica Publica. 
Titular: Marlisson Ryan Bispo da Silva - CPF: 009.512.935-57 

Suplente: Matheus Santana da Silva – CPF: 100.760.965-64 

Titular: André Fellype Basílio - CPF: 077.033.275-73 



 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua Antonio Batista,n°105 -  Bairro Centro – Cedro de São João/SE 

CEP: 49930-000 – Fone(79) 3347-1230 CNPJ n° 13.117.601/0001-20 

 

Suplente: Beatriz dos Santos – CPF: 072.136.575-26 

 
VII - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 

TITULAR: Aerton Luiz Soares – CPF: 985.924.325-53 

 SUPLENTE: Kelly G. Freire de Oliveira – CPF: 883.214.525-15 

 
VIII - Representantes do Poder Executivo Municipal 

TITULAR: Everaldo Vieira dos Santos – CPF: 266.353.805-15 

 SUPLENTE: Daniel Rocha dos Santos – CPF: 020.615.515-80 

 
IX - Representantes do Poder Executivo Municipal (Secretaria Municipal de Educação) 

TITULAR: Robson Rocha Nascimento – CPF: 004.002.365-67 

 SUPLENTE: Ana Isabel Alves Nunes – CPF: 720.903.165-00 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cedro de São João/SE, 06 de janeiro de 2020. 

 

 

 


